
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

 PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2025. gada 26. jūnijā Nr. 10 
 
Sēde sasaukta 2025. gada 26. jūnijā pulksten 10:00 

Sēde atklāta 2025. gada 26. jūnijā pulksten 10:01 

 
Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts. 
 
Sēdi vada: Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis 
 
Sēdi protokolē: Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāre Ilva Asejeva 
 
Sēdē piedalās pašvaldības domes deputāti:  

deputāts Guntis Albergs, 

deputāts Jānis Anže, 

deputāts Agnis Birkavs, 

deputāts Andris Dainis, 

deputāts Baiba Karpova, 

pašvaldības domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis, 

deputāts Anda Kušķe, 

deputāts Līga Lāce-Jeruma, 

deputāts Unda Ozoliņa, 

deputāts Līga Pandalone, 

deputāts Eduards Rācenis, 

deputāts Kristaps Sula, 

deputāts Irina Ziemiņa 

 
Sēdē nepiedalās pašvaldības domes deputāti:  
deputāts Gita Avote, 
deputāts Ginta Krievkalna - atrodas komandējumā ārzemēs 
 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki:  

nekustamo īpašumu speciālists Jānis Vindēls, Administratīvās komisijas un dzīvokļu komisijas sekretārs 

Inta Markova, Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs Ilze Grandava, sabiedrisko attiecību speciālists 

Ivo Leitis, elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciālists Dace Pūce, vecākais datorsistēmu un datortīklu 

administrators Vilnis Vilguts, Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs Viktors Bavins, 

izpilddirektora palīgs Inguna Medne, izpilddirektors Valdis Šaicāns, Personāla nodaļas vadītāja Arita 

Ārgale, Juridiskās nodaļas vadītāja Dace Šakena, sekretārs Andra Everte 

 
Pašvaldības izpilddirektora ziņojums. 

 
Darba kārtība: 

1.  Par kārtējās domes sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

2.  Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.9 „Grozījumi Valkas novada pašvaldības 
2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas novada pašvaldības nolikums”” 
apstiprināšanu 

3.  Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka lauku attīstības, 
uzņēmējdarbības un sociālo lietu jautājumos ievēlēšanu 

4.  Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka starptautiskās sadarbības un 
finanšu instrumentu piesaistes jautājumos ievēlēšanu 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2 

5.  Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas locekļu ievēlēšanu 

6.  Par Attīstības un digitalizācijas komitejas locekļu ievēlēšanu 

7.  Par Saimnieciskās, drošības un vides komitejas locekļu ievēlēšanu 

8.  Par Finanšu komitejas locekļu ievēlēšanu 

9.  Par Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes reorganizāciju 

10.  Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par 
Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.1, 1.§) 

11.  Par atvaļinājuma kompensācijas izmaksu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

12.  Par atvaļinājuma bez darba samaksas saglabāšanas piešķiršanu Valkas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājam 

13.  Par patapinājuma līguma slēgšanu un mobilā tālruņa izmantošanu pašvaldības domes 
priekšsēdētāja ikdienas darba nodrošināšanai 

14.  Par aizņēmuma ņemšanu prioritārā projekta "Vijciema pagasta Vijciema ciema siltumtīklu 
izbūve" realizācijai 

15.  Par aizņēmuma ņemšanu budžeta un finanšu vadībai 

16.  Par telpu nomas līguma pārjaunošanu par telpu Valkā, Rīgas iela 22, nomu 

17.  Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes nomu Valkas novadā 

18.  Par dzīvokļa jautājuma izskatīšanu 

19.  Par dzīvokļa atsavināšanu 

 
Domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis atklāj domes sēdi, nosaucot deputātus, kas piedalās sēdē, kā arī 

informē, ka deputāte G.Krievkalna atrodas komandējumā ārzemēs. Turpinot informē, ka 19.jūnijā saņemts 
deputātes G.Avotes iesniegums, kurā viņa informē, ka noliek deputāta mandātu ar 20. jūniju. Līdz ar to 
Vēlēšanu komisija piedāvās ieņemt deputāta vietu nākamajam kandidātam no partijas deputātu saraksta.  

 
V.A.Krauklis dod vārdu pašvaldības izpilddirektoram V.Šaicānam. 
Izpilddirektors V.Šaicāns uzstājas ar ziņojumu, informējot par budžeta situāciju pašvaldībā, kuru 

raksturo, kā stabilu, kā arī norāda, ka budžeta disciplīna ir laba. Turpinot, informē par brīvajām vakancēm 
pašvaldībā, par autobusa maršruta Valka-Valga atklāšanu, par tranzīta ielas projektu, informē par 
veiktajiem iepirkumiem, par notikušajiem pilsētas svētkiem, par lielākajiem jūlija pasākumiem novadā. 
 
Iesniegti priekšlikumi: 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 20. punktu (lēmuma projekts "Par Valkas novada Vēlēšanu komisijas 
locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu") 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 21. punktu (lēmuma projekts "Par pārstāvja izvirzīšanu Vidzemes 
plānošanas reģiona Attīstības padomē") 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 22. punktu (lēmuma projekts "Par G.Avotes atbrīvošanu no komisiju 
locekļa amatiem") 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 23. punktu (lēmuma projekts "Par Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 
atbrīvošanu no amata") 

Priekšlikums izslēgt no darba kārtības 1. jautājumu : Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2024. gada 4. 
jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas novada pašvaldības nolikums”., iesniedza Guntis Albergs 

Priekšlikums izslēgt no darba kārtības 8.jautājumu: "Par Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes 
reorganizāciju"., iesniedza Guntis Albergs 

Priekšlikums izslēgt no darba kārtības 9. jautājumu: "Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 
2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu 
sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.1, 1.§)"., iesniedza Guntis Albergs 

 
Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 20. punktu (lēmuma projekts "Par 

Valkas novada Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 13; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
 

(1. balsošanas protokols) 

Priekšlikums pieņemts 
 

Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 21. punktu (lēmuma projekts "Par 
pārstāvja izvirzīšanu Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 13; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
 

(2. balsošanas protokols) 



3 

Priekšlikums pieņemts 
 

Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 22. punktu (lēmuma projekts "Par 
G.Avotes atbrīvošanu no komisiju locekļa amatiem")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 13; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
 

(3. balsošanas protokols) 

Priekšlikums pieņemts 
 

Deputāts G.Albergs iebilst, ka nav iepazinies ar personas iesniegumu, vienošanos un lēmuma 
projektu, tāpēc balsos “Pret”. 

Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 23. punktu (lēmuma projekts "Par 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja atbrīvošanu no amata")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 8; pret - 2; atturas - 0; nebalsoja - 3. 
 

(4. balsošanas protokols) 

Priekšlikums noraidīts 
Notiek atkārtots balsojums, jo tika saņemta iebilde par to, ka visi deputāti nepaspēja nobalsot. 
Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 23. punktu (lēmuma projekts "Par 

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja atbrīvošanu no amata")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 8; pret - 5; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
 

(5. balsošanas protokols) 

Priekšlikums noraidīts 
 

Deputāts G.Albergs uzstāj, ka nebalsos par priekšlikumu, uz ko sēdes vadītājs V.A.Krauklis norāda, 
ka šis ir tikai priekšlikums iekļaut jautājumu darba kārtībā, kā arī Juridiskās nodaļas vadītāja D.Šakena 
paskaidro, ka lēmuma projektā viss ir skaidri uzrakstīts. Deputāte B.Karpova izsaka neizpratni par Darba 
koplīguma interpretāciju. V.A.Krauklis izskaidro deputātiem koplīgumā noteikto. Deputāts G.Albergs 
neiebilst pret lēmumu, bet ierosina uzaicināt M.Zeltiņu un noskaidrot patieso situāciju. 

Notiek debates.  
B.Karpova paziņo, ka nevēlas, ka darbinieks pamet darbu, tāpēc, ja darbinieks pats vēlas aiziet no 

darba, nesaprot, kāpēc jāizmaksā kompensācija un norāda uz nevienlīdzīgu attieksmi pret citiem. 
Uzstājas Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja M.Zeltiņa, skaidrojot savu izvēli pamest darbu. 
Sēdes vadītājs V.A.Krauklis aicina balsot vēlreiz par priekšlikumu. 
Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 23. punktu (lēmuma projekts "Par 

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja atbrīvošanu no amata")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 12; pret - 1; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
 

(6. balsošanas protokols) 

Priekšlikums pieņemts 
 

Deputāts G.Albergs sniedz motivāciju iesniegtajam priekšlikumam. 
Balsojums par priekšlikumu "Izslēgt no darba kārtības 1. jautājumu: Grozījumi Valkas novada 

pašvaldības 2024. gada 4. jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas novada pašvaldības nolikums”.", 
iesniedza Guntis Albergs 

Balsošanas rezultāts:  par - 5; pret - 8; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
 

(7. balsošanas protokols) 

Priekšlikums noraidīts 
 

Balsojums par priekšlikumu "Izslēgt no darba kārtības 8.jautājumu: "Par Valkas novada pagastu 
apvienības pārvaldes reorganizāciju".", iesniedza Guntis Albergs 

Balsošanas rezultāts:  par - 6; pret - 7; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
 

(8. balsošanas protokols) 

Priekšlikums noraidīts 
 

Balsojums par priekšlikumu "Izslēgt no darba kārtības 9. jautājumu: "Par grozījumiem Valkas novada 
pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par Valkas novada pašvaldības administrācijas 
un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.1, 1.§)".", iesniedza Guntis Albergs 

Balsošanas rezultāts:  par - 5; pret - 8; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
 

(9. balsošanas protokols) 

Priekšlikums noraidīts 
 

 
 



4 

1.§ 
Par kārtējās domes sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

 
Ziņo: V.A.Krauklis. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Vents Armands 
Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, 
Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa) 

"PRET" -  1 (Baiba Karpova) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 
APSTIPRINĀT Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 26.jūnija sēdes DARBA KĀRTĪBU: 

1.  Par kārtējās domes sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

2.  Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.9 „Grozījumi Valkas novada pašvaldības 
2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas novada pašvaldības nolikums”” 
apstiprināšanu 

3.  Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka lauku attīstības, 
uzņēmējdarbības un sociālo lietu jautājumos ievēlēšanu 

4.  Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka starptautiskās sadarbības un 
finanšu instrumentu piesaistes jautājumos ievēlēšanu 

5.  Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas locekļu ievēlēšanu 

6.  Par Attīstības un digitalizācijas komitejas locekļu ievēlēšanu 

7.  Par Saimnieciskās, drošības un vides komitejas locekļu ievēlēšanu 

8.  Par Finanšu komitejas locekļu ievēlēšanu 

9.  Par Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes reorganizāciju 

10.  Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par 
Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.1, 1.§) 

11.  Par atvaļinājuma kompensācijas izmaksu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

12.  Par atvaļinājuma bez darba samaksas saglabāšanas piešķiršanu Valkas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājam 

13.  Par patapinājuma līguma slēgšanu un mobilā tālruņa izmantošanu pašvaldības domes 
priekšsēdētāja ikdienas darba nodrošināšanai 

14.  Par aizņēmuma ņemšanu prioritārā projekta "Vijciema pagasta Vijciema ciema siltumtīklu 
izbūve" realizācijai 

15.  Par aizņēmuma ņemšanu budžeta un finanšu vadībai 

16.  Par telpu nomas līguma pārjaunošanu par telpu Valkā, Rīgas iela 22, nomu 

17.  Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes nomu Valkas novadā 

18.  Par dzīvokļa jautājuma izskatīšanu 

19.  Par dzīvokļa atsavināšanu 

20.  Par Valkas novada Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu 

21.  Par pārstāvja izvirzīšanu Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē 

22.  Par G.Avotes atbrīvošanu no komisiju locekļa amatiem 

23.  Par Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja atbrīvošanu no amata 

 
 

2.§ 
Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.9 „Grozījumi Valkas novada pašvaldības 

2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas novada pašvaldības nolikums”” 
apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.A.Krauklis. 

V.A.Krauklis izklāsta grozījumu nepieciešamību un punktus, kas tiks grozīti. 

Notiek diskusija. 
B.Karpova izsakās, ka balsojumā nepiedalīsies, jo uzskata, ka jautājums nav izdiskutēts. 



5 

Izsaka viedokli 
G.Albergs: 

Nav pret pagastu reorganizāciju, bet pret veidu, kā tiek apspriests jautājums, paziņo, ka 
balsojumā nepiedalīsies. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Andris Dainis, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, 
Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Irina Ziemiņa) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  
5 (Guntis Albergs - Nepiedalās balsojumā, Jānis Anže - Nepiedalās balsojumā, 
Agnis Birkavs - Nepiedalās balsojumā, Kristaps Sula, Baiba Karpova - 
Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.9 “Grozījumi Valkas novada 
pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas novada pašvaldības 
nolikums”” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram saistošos noteikumus Nr.9 
“Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas 
novada pašvaldības nolikums”” un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt izsludināšanai oficiālajā 
izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram saistošos noteikumus Nr.9 
“Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas 
novada pašvaldības nolikums”” un to paskaidrojuma rakstu pēc to parakstīšanas Pašvaldību 
likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai 
zināšanai. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt grozījumus Valkas 
novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.16 “Valkas novada pašvaldības nolikums” pēc to 
stāšanās spēkā pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību 
oficiālajai publikācijai un, norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par 
saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

 
 

3.§ 
Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka lauku attīstības, uzņēmējdarbības 

un sociālo lietu jautājumos ievēlēšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.A.Krauklis. 
Sēdes vadītājs aicina izvirzīt kandidātu priekšsēdētāja vietnieka amatam. 
Deputāte U.Ozoliņa izvirza deputāti I.Ziemiņu, paskaidrojot, ka I.Ziemiņai ir izpratne, kā arī viņa ir 

vadījusi pagasta pārvaldi. Citi kandidāti netiek izvirzīti. 
V.A.Krauklis informē deputātus, ka balsošana notiks ar vēlēšanu zīmēm, tāpēc aicina no 

klātesošajiem izveidot Balsu skaitīšanas komisiju. No klātesošo vidus tiek izvirzīti deputāti B.Karpova, 

D.Šakena un A.Dainis. Sēdes vadītājs aicina balsot par izveidoto Balsu skaitīšanas komisiju. 

Deputāti atklāti un vārdiski balsojot: par – 13; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja – 0, apstiprina Balsu 

skaitīšanas komisiju 3 locekļu sastāvā: B.Karpova, D.Šakena, A.Dainis. 

Sēdes vadītājs V.A.Krauklis ierosina izvirzīt kandidātu arī otram domes priekšsēdētāja vietnieka 

amatam, tas ir, starptautiskās sadarbības un finanšu instrumentu piesaistes jautājumos, lai sēdes laikā 

būtu tikai viens pārtraukums, bet būtu divi biļeteni un Balsu skaitīšanas protokoli. V.A.Krauklis izvirza 

deputāti U.Ozoliņu, jo viņa ir ļoti zinoša šajos jautājumos un pārliecināts, ka viņa šo darbu varēs veikt ļoti 

labi. Citi kandidāti netiek izvirzīti. 

Deputātiem tiek izdalītas sagatavotās vēlēšanu zīmes. 

Balsu skaitīšanas komisijas locekļi pulksten 11:03 dodas uz atsevišķu telpu, lai saskaitītu nodotās 
balsis un apkopotu rezultātus. 

 
Sēdes vadītājs izsludina pārtraukumu uz 10 minūtēm. 
 
Plkst.11:12 Balsu skaitīšanas komisijas locekļi atgriežas sēžu zālē. 



6 

Sēdes vadītājs V.A.Krauklis paziņo balsojumu rezultātus, iepazīstinot klātesošos ar Balsu skaitīšanas 
protokoliem (pielikumā), kurā ar 8 balsīm Par ir atbalstīta deputātes I.Ziemiņas ievēlēšana, kā arī otrā Balsu 
skaitīšanas protokolā ar 8 balsīm Par ir atbalstīta deputātes U.Ozoliņa ievēlēšana. 
Ņemot vērā Balsu skaitīšanas protokolu, par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Andris Dainis, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, 
Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Irina Ziemiņa) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  
5 (Guntis Albergs - Nepiedalās balsojumā, Jānis Anže - Nepiedalās balsojumā, 
Agnis Birkavs - Nepiedalās balsojumā, Kristaps Sula, Baiba Karpova - 
Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku lauku attīstības, uzņēmējdarbības 
un sociālo lietu jautājumos ievēlēt Irinu Ziemiņu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

4.§ 
Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka starptautiskās sadarbības un 

finanšu instrumentu piesaistes jautājumos ievēlēšanu 
 
Ņemot vērā Balsu skaitīšanas protokolu, par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Andris Dainis, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, 
Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Irina Ziemiņa) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  
5 (Guntis Albergs - Nepiedalās balsojumā, Jānis Anže - Nepiedalās balsojumā, 
Agnis Birkavs - Nepiedalās balsojumā, Kristaps Sula, Baiba Karpova - 
Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku starptautiskās sadarbības un 
finanšu instrumentu piesaistes jautājumos ievēlēt Undu Ozoliņu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

5.§ 
Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas locekļu ievēlēšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.A.Krauklis. 
Deputāte B.Karpova jautā par locekļu ievēlēšanu komitejā proporcionalitāti no katras partijas, citējot 

Pašvaldību likumā teikto un aicina ievērot likumā noteikto. 
Notiek diskusija. 
 
Sēdes vadītājs V.A.Krauklis izsludina 5 minūšu pārtraukumu. 
 
Atsākot sēdi, V.A.Krauklis paziņo, ka akceptē opozīcijas priekšlikumu un nosauc no Vidzemes partijas 

komitejā izvirzītos deputātus – A.Kušķe, G.Krievkalna, I.Ziemiņa, L.Pandalone, A.Dainis, U.Ozoliņa, 
L.Lāce-Jeruma, no partijas ”Progresīvie” – B.Karpova, no Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"- "Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK  - A.Birkavs. K.Sula paziņo, ka no “Latvijas attīstībai, LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 
tiek izvirzīti deputāti G.Albergs un K.Sula. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, 
Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Līga Pandalone - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
1. Valkas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un sociālā komitejā ievēlēt deputātus: 



7 

1.1. Anda Kušķe, 
1.2. Ginta Krievkalna, 
1.3. Unda Ozoliņa, 
1.4. Irina Ziemiņa, 
1.5. Līga Pandalone, 
1.6. Līga Lāce-Jeruma, 
1.7. Andris Dainis, 
1.8. Baiba Karpova, 
1.9. Agnis Birkavs, 
1.10. Guntis Albergs, 
1.11. Kristaps Sula. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

6.§ 
Par Attīstības un digitalizācijas komitejas locekļu ievēlēšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.A.Krauklis. 
Sēdes vadītājs V.A.Krauklis nosauc no Vidzemes partijas komitejā izvirzītos deputātus - L.Lāce-

Jeruma, U.Ozoliņa, V.A.Krauklis, E.Rācenis, A.Kušķe, no partijas ”Progresīvie” – B.Karpova, no Nacionālā 
apvienība "Visu Latvijai!"- "Tēvzemei un Brīvībai/LNNK  - A.Birkavs. K.Sula paziņo, ka no “Latvijas attīstībai, 
LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” tiek izvirzīti deputāti G.Albergs un K.Sula. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
13 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga 
Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

1. Valkas novada pašvaldības Attīstības un digitalizācijas komitejā ievēlēt deputātus: 
1.1. Līga Lāce-Jeruma, 
1.2. Anda Kušķe, 
1.3. Unda Ozoliņa, 
1.4. Vents Armands Krauklis, 
1.5. Eduards Rācenis, 
1.6. Baiba Karpova, 
1.7. Agnis Birkavs, 
1.8. Guntis Albergs, 
1.9. Kristaps Sula. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

7.§ 
Par Saimnieciskās, drošības un vides komitejas locekļu ievēlēšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.A.Krauklis. 
Sēdes vadītājs V.A.Krauklis nosauc no Vidzemes partijas komitejā izvirzītos deputātus - E.Rācenis, 

I.Ziemiņa, L.Lāce-Jeruma, A.Kušķe, G.Krievkalna, no partijas ”Progresīvie” – B.Karpova, no Nacionālā 
apvienība "Visu Latvijai!"- "Tēvzemei un Brīvībai/LNNK  - A.Birkavs. K.Sula paziņo, ka no “Latvijas attīstībai, 
LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” tiek izvirzīti deputāti G.Albergs un J.Anže. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
13 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga 
Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

1. Valkas novada pašvaldības Saimnieciskās, drošības un vides komitejā ievēlēt deputātus: 
1.1. Eduards Rācenis, 
1.2. Līga Lāce-Jeruma, 



8 

1.3. Irina Ziemiņa 
1.4. Anda Kušķe, 
1.5. Ginta Krievkalna, 
1.6. Baiba Karpova, 
1.7. Agnis Birkavs, 
1.8. Guntis Albergs, 
1.9. Jānis Anže. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

8.§ 
Par Finanšu komitejas locekļu ievēlēšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.A.Krauklis. 
Sēdes vadītājs V.A.Krauklis nosauc no Vidzemes partijas komitejā izvirzītos deputātus – V.A.Krauklis, 

I.Ziemiņa, L.Lāce-Jeruma, E.Rācenis, A.Kušķe, no partijas ”Progresīvie” – B.Karpova, no Nacionālā 
apvienība "Visu Latvijai!"- "Tēvzemei un Brīvībai/LNNK  - A.Birkavs. K.Sula paziņo, ka no “Latvijas attīstībai, 
LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” tiek izvirzīti deputāti J.Anže un K.Sula. 
Iesniegti priekšlikumi: 

Palielināt Finanšu komitejas locekļu skaitu uz 11 locekļiem., iesniedza Līga Lāce-Jeruma 

 
Balsojums par priekšlikumu "Palielināt Finanšu komitejas locekļu skaitu uz 11 locekļiem.", iesniedza 

Līga Lāce-Jeruma 

"PAR"  -  
9 (Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga 
Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Irina Ziemiņa) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts 
 

Sēdes vadītājs V.A.Krauklis nosauc vēlreiz no Vidzemes partijas komitejā izvirzītos deputātus – 
V.A.Krauklis, I.Ziemiņa, U.Ozoliņa, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, E.Rācenis, G.Krievkalna, no partijas 
”Progresīvie” – B.Karpova, no Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"- "Tēvzemei un Brīvībai/LNNK  - 
A.Birkavs. K.Sula paziņo, ka no “Latvijas attīstībai, LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” tiek izvirzīti deputāti 
J.Anže un K.Sula. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
13 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga 
Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

1. Valkas novada pašvaldības Finanšu komitejā ievēlēt deputātus: 
1.1. Vents Armands Krauklis, 
1.2. Anda Kušķe, 
1.3. Irina Ziemiņa, 
1.4. Ginta Krievkalna, 
1.5. Eduards Rācenis, 
1.6. Unda Ozoliņa, 
1.7. Līga Lāce-Jeruma, 
1.8. Baiba Karpova, 
1.9. Agnis Birkavs, 
1.10. Jānis Anže, 
1.11. Kristaps Sula. 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

9.§ 
Par Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes reorganizāciju 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.A.Krauklis. 



9 

Izsaka viedokli 
B.Karpova: 

Neatbalsta pagastu pārvaldes vadītāju slodzes. Uzskata, ka paredzētās pārvaldes 
vadītāja slodzes ir niecīgas, jautā, kādu atdevi varēs prasīt no šī darbinieka.  

V.A.Krauklis paskaidro, kādā veidā paredzētās slodzes izpaudīsies dabā, izklāsta, ka šāda ir daudzu 
pašvaldību pieredze, uzskata, ka viens pārvaldnieks nekad nebūs uz vietas un nebūs sasniedzams, pie 
tam tas nebūs vietējais cilvēks. 

B.Karpova ierosina atstāt veselu slodzi uz visiem pagastiem un atbalsta vietnieka amata izveidošanu 
izpilddirektoram. 

L.Lāce-Jeruma skaidro, kāpēc tiek sadalīta 1 likme uz 5 pagastiem. 
Notiek diskusija. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Andris Dainis, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, 
Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Irina Ziemiņa) 

"PRET" -  1 (Baiba Karpova) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
1. Ar 2025. gada 1.jūliju likvidēt Valkas novada pašvaldības iestādi “Valkas novada pagastu apvienības 

pārvalde”  (turpmāk – Pārvalde); 

2. Ar 2025.gada 1.jūliju izveidot Valkas novada pašvaldības iestādes – “Valkas novada Kārķu pagasta 
pārvalde”, “Valkas novada Ērģemes pagasta pārvalde”, Valkas novada Vijciema pagasta pārvalde, 
Valkas novada Zvārtavas pagasta pārvalde, Valkas novada Valkas pagasta pārvalde, turpmāk tekstā 
“Iestādes”; 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram: 
3.1. nodrošināt lēmuma 2.punktā minēto iestāžu funkciju, saistību, tiesību, mantas, finanšu līdzekļu, 

personāla, lietvedības un arhīva nodošanu; 
3.2. mēneša laikā no šī lēmuma stāšanās spēkā nodrošina “Iestāžu” nolikumu izstrādi un iesniedz to 

apstiprināšanai Valkas novada pašvaldības domei. 
4. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītājam: 

4.1. reģistrēt Valkas novada pašvaldības iestādes Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra Publisko 
personu un iestāžu sarakstā; 

4.2. Pēc funkciju, saistību, tiesību, mantas, finanšu līdzekļu, personāla, lietvedības un arhīva 
nodošanas “Iestādēm”, izslēgt Valkas novada pagastu apvienības pārvaldi no Latvijas Republikas 
Uzņēmumu reģistra Publisko personu un iestāžu saraksta.  

4.3. izstrādāt no jauna izveidoto iestāžu nolikumus. 
5. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas arhivāram veikt likvidētās pašvaldības iestādes 

arhīva kārtošanu nodošanai valsts glabāšanā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 
6. Uzdot Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājam izveidot budžeta 

struktūrvienības “Valkas novada Kārķu pagasta pārvalde”, “Valkas novada Ērģemes pagasta 
pārvalde”, “Valkas novada Vijciema pagasta pārvalde”, “Valkas novada Zvārtavas pagasta pārvalde”, 
“Valkas novada Valkas pagasta pārvalde”, ieplānojot uzturēšanas izdevumus 2025.gadam.  

7. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt Valkas novada pagastu pārvalžu nolikumus 
pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv. 

8. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
9. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

 
Sēdes vadītājs izsludina pārtraukumu līdz 13:15. 

 
Pulksten 13:14 sēde tiek atsākta. 

 
 

10.§ 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.1, 
1.§) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis izsakās par likmju veidošanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Andris Dainis, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, 
Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Irina Ziemiņa) 

"PRET" -  1 (Baiba Karpova) 

"ATTURAS" -  nav 



10 

"NEPIEDALĀS" -  
3 (Guntis Albergs - Nepiedalās balsojumā, Jānis Anže - Nepiedalās balsojumā, 
Agnis Birkavs - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par Valkas novada 
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.1, 1.§), 
izsakot jaunā redakcijā šādus pielikumus: 
- 2.pielikumu “Centrālās administrācijas darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts” (pielikums Nr.1); 
- 10.pielikumu “Valkas pilsētas autotransporta darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts” (pielikums Nr.2); 
- 40.pielikumu “Ērģemes pagasta komunālās saimniecības darbinieku amata vietu un darba 

samaksas saraksts” (pielikums Nr.3); 
- 41.pielikumu “Kārķu pagasta komunālās saimniecības darbinieku amata vietu un darba 

samaksas saraksts” (pielikums Nr.4); 
- 42.pielikumu “Valkas pagasta komunālās saimniecības darbinieku amata vietu un darba 

samaksas saraksts” (pielikums Nr.5); 
- 43.pielikumu “Vijciema pagasta komunālās saimniecības darbinieku amata vietu un darba 

samaksas saraksts” (pielikums Nr.6); 
- 44.pielikumu “Zvārtavas pagasta komunālās saimniecības darbinieku amata vietu un darba 

samaksas saraksts” (pielikums Nr.7); 
2. Papildināt Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.1, 1.§) ar sekojošiem pielikumiem: 
- 45.pielikumu “Valkas pagasta pārvaldes darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts” (pielikums Nr.8); 
- 46.pielikumu “Vijciema pagasta pārvaldes darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts” (pielikums Nr.9); 
- 47.pielikumu “Ērģemes pagasta pārvaldes darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts” (pielikums Nr.10);  
- 48.pielikumu “Kārķu pagasta pārvaldes darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts” (pielikums Nr.11); 
- 49.pielikumu “Zvārtavas pagasta pārvaldes darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts” (pielikums Nr.12); 
3. Izslēgt no Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.1, 1.§) šādus pielikumus: 
- 38.pielikumu “Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes darbinieku amata vietu un 

darba samaksas saraksts”; 
- 39.pielikumu “Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes autotransporta darbinieku 

amata vietu un darba samaksas saraksts”; 
4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļas vadītājai veikt grozījumus ar Valkas 

novada pagastu apvienības pārvaldes darbiniekiem noslēgtajos darba līgumos. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar 2025.gada 1.jūliju. 

 
 

11.§ 
Par atvaļinājuma kompensācijas izmaksu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.A.Krauklis 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
13 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga 
Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Izmaksāt  Gitai Avotei kompensāciju par: 

- 17 neizmantotām ikgadējā atvaļinājuma dienām, par nostrādāto laiku no 2024.gada 20.maija 

līdz 2025.gada 19.jūnijam; 



11 

- 11 papildatvaļinājuma dienām par nostrādāto laiku no 2024.gada 20.maija līdz 2025.gada 

19.jūnijam. 

2. Grāmatvedības un finanšu nodaļai aprēķināt un izmaksāt kompensāciju par neizmantoto 

atvaļinājumu. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmuma stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

12.§ 
Par atvaļinājuma bez darba samaksas saglabāšanas piešķiršanu Valkas novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājam 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, U.Ozoliņa. 
A.Birkavs uzdod jautājumu, kurš šajā laikā virzīs visas reorganizācijas, uz ko U.Ozoliņa atbild, ka visos 

lēmumu projektos ir norādītās atbildīgās personas un termiņi, kā arī priekšsēdētājs tiks aizvietots. 
K.Sula paziņo, ka šajā jautājumā būs pret. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Andris Dainis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga 
Pandalone, Eduards Rācenis, Irina Ziemiņa) 

"PRET" -  5 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, Kristaps Sula) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Vents Armands Krauklis - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Ventam Armandam Krauklim 
atvaļinājumu bez darba samaksas saglabāšanas laikā no 2025.gada 9.jūlijam līdz 2025.gada 
26.jūlijam (ieskaitot). 

2. Valkas novada domes priekšsēdētāja V.A.Kraukļa atvaļinājuma laikā domes priekšsēdētāja 
pienākumus uzdot veikt domes priekšsēdētāja vietniecei Starptautiskās sadarbības un finanšu 
instrumentu piesaistes jautājumos Undai Ozoliņai. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 

13.§ 
Par patapinājuma līguma slēgšanu un mobilā tālruņa izmantošanu pašvaldības domes 

priekšsēdētāja ikdienas darba nodrošināšanai 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.Šaicāns. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, 
Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards 
Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Vents Armands Krauklis - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Pilnvarot pašvaldības izpilddirektoru slēgt patapinājuma līgumu ar Valkas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāju V.A.Kraukli par vieglās automašīnas BMW (modelis: 520D XDRIVE, valsts 
reģistrācijas numurs: KV622, VIN numurs: WBAJP51000BJ28025) izmantošanu darba pienākumu 
veikšanai. 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētajai automašīnai darba braucienu nobraukuma limitu – 3500 
km/mēnesī un dīzeļdegvielas patēriņu – 6,5 l/100 km. 

3. Darba operativitātes nodrošināšanai noteikt 1.punktā minētās automašīnas stāvvietu ārpus darba 
laika – “Rubeņi” Valkas pagasts, Valkas novads. 

4. Noteikt, ka kontroli par darba braucienu nobraukto kilometru daudzumu un iztērēto degvielu, 
atbilstoši ceļazīmēm, veic par transporta izmantošanu atbildīgā persona. 

5. Pašvaldības domes priekšsēdētāja telefona (Nr. +371 26555955) izmantošanai darba vajadzībām 
noteikt LMT pakalpojumu “Brīvība + Neatkarība” ar neierobežotu internetu, zvaniem un SMS Latvijā 
un EEZ valstīs. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 



12 

14.§ 
Par aizņēmuma ņemšanu prioritārā projekta "Vijciema pagasta Vijciema ciema siltumtīklu izbūve" 

realizācijai 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, I.Grandava. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
13 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga 
Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J : 
1. Prioritārā projekta "Vijciema pagasta Vijciema ciema siltumtīklu izbūve" īstenošanai, ņemt ilgtermiņa 

aizņēmumu Valsts kasē līdz 106 396 EUR (viens simts seši tūkstoši trīs simti deviņdesmit seši euro); 
2. Aizņēmums līdz 106 396 EUR (viens simts seši tūkstoši trīs simti deviņdesmit seši euro) 

nepieciešams 2025.gadā. 
3. Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt 20 (divdesmit) gadu laikā, ar atlikto pamatsummas 

maksājumu 3 gadi no līguma parakstīšanas, uzsākot pamatsummas maksājumu no 2028.gada 
jūlija, maksājot ar LR Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi par 
aizņēmuma lietošanu.  

4. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  
5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
6. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša 

lēmuma saņemšanas, pilnvarot Valkas novada pašvaldības priekšsēdētāju slēgt aizņēmuma līgumu 
ar LR Valsts kasi.  

7. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs.  
8. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

15.§ 
Par aizņēmuma ņemšanu budžeta un finanšu vadībai 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, I.Grandava. 
Deputāti izsakās par aizņēmuma ņemšanas iemesliem un tā nepieciešamību. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga 
Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Irina Ziemiņa) 

"PRET" -  4 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Kristaps Sula) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J :  

1. Ņemt aizņēmumu Budžeta un finanšu vadībai Valsts kasē 150 000 EUR (viens simts piecdesmit 
tūkstoši euro). 

2. Aizņēmums  150 000 EUR (viens simts piecdesmit tūkstoši euro) nepieciešams 2025.gada naudas 
plūsmas stabilizācijai (rēķina par siltuma piegādi apmaksai). 

3. Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt 3 (trīs) gadu laikā, maksājot ar LR Valsts kases 
noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi par aizņēmuma lietošanu.  

4. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  
5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
6. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša 

lēmuma saņemšanas, pilnvarot Valkas novada pašvaldības priekšsēdētāju slēgt aizņēmuma līgumu 
ar LR Valsts kasi.  

7. Uzsākt sarunas ar pašvaldības kapitālsabiedrību un siltumenerģijas ražotāju par piegādātās 
siltumenerģijas apmaksas sistēmas izmaiņām. 

8. Grāmatvedības un finanšu nodaļai veikt finanšu rādītāju analīzi un iesniegt izvērtēšanai 
izpilddirektoram līdz 2025.gada 1.oktobrim. 

9. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja.  



13 

10. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
11. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

16.§ 
Par telpu nomas līguma pārjaunošanu par telpu Valkā, Rīgas iela 22, nomu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, J.Vindēls. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
13 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga 
Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Slēgt ar Valkas pilsētas Z.Rudzītes individuālais uzņēmumu “VEĻAS MAZGĀTAVA STĪNE”, reģ. 
Nr. 44102020396, pārjaunojuma līgumu 2009. gada 18. maija neapdzīvojamo telpu nomas 
līgumam Nr.196, par nedzīvojamo telpu nekustamā īpašumā Valkā, Rīgas ielā 22, kadastra numurs 
9401 501 0524, sastāvā esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0503 001, telpu grupas, 
kadastra apzīmējums 9401 001 0503 001 009, telpu, platība 18.1 m2, nomu, uz laiku līdz 
2030. gada 31. decembrim. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1. punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir saglabājama 
līdzšinējā apmērā: 2.56 euro/m2 mēnesī bez PVN. 

3. Noteikt, ka lēmuma 1. punktā minētais nomas līguma pārjaunojums stājas spēkā ar 2025. gada 
1. jūliju. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu speciālists. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Juridiskās nodaļas vadītājs. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 

 
 

17.§ 
Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes nomu Valkas novadā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, J.Vindēls. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
13 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga 
Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Nodot nomas tiesību izsolei sekojošus nomas objektus: 

1.1. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 207”, kadastra apzīmējums 9401 008 
0364, platība 0.06 ha, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 45.00 euro bez PVN gadā; 

1.2. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 132”, kadastra apzīmējums 9401 008 
0619, platība 0.086 ha, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 40.00 euro bez PVN 
gadā. 

1.3. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 140”, kadastra apzīmējums 9401 008 
0627, platība 0.06 ha, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 45.00 euro bez PVN 
gadā; 

2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar šī 
lēmuma pielikumiem. 

3. Apstiprināt sekojošus izsoles soļus: 
3.1.1. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 207”: 5.00 euro; 
3.1.2. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 132”: 5.00 euro; 
3.1.3. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 140”: 10.00 euro. 

4. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos 
ar lauksaimniecības zemi. 

5. Noteikt izsoles laiku un vietu: 2025. gada 25. jūlijā, attālināti, ZOOM platformā, paredzot katram izsoles 
objektam šādus laikus: 



14 

5.1.1. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 207”: plkst.10.00-10.15; 
5.1.2. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 132”: plkst.10.15-10.30; 
5.1.3. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 140”: plkst.10.30-10.45. 

6. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv. 
7. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu speciālists. 
8. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors 
9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

18.§ 
Par dzīvokļa jautājuma izskatīšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, I.Markova. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
13 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga 
Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Piešķirt ******, deklarētā dzīves vieta ******, reģistrēts  dzīvokļu apmaiņas palīdzības pieprasītāju  
reģistrā,  1 - istabas  dzīvokli  Varoņu ielā 28-33, Valkā, 3.stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 26,62 
m², dzīvojamā platība 17,0 m²,  labiekārtotības pakāpe – daļēji labiekārtots un noteikt, ka personai 1 
(viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas 
Namsaimnieks” ievērojot normatīvos aktu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa  

likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 

Administratīvajā rajona tiesā.  

 
19.§ 

Par dzīvokļa atsavināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, I.Markova. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
13 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga 
Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Uzsākt atsavināšanas procedūru Valkas novada pašvaldības nekustamajam īpašumam - dzīvoklim 
Rīgas  ielā 6B-13, Valkā, ar kopējo platību 41,5 m2 un tam piesaistītajām 415/13054 domājamām 
daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopīpašuma, nosakot atsavināšanas veidu: 
atsavināšana par brīvu cenu. 

2. Reģistrēt šī lēmuma 1.punktā minēto dzīvokli zemesgrāmatā uz Valkas novada pašvaldības vārda. 

3. Pēc dzīvokļa reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, uzdot Pašvaldības īpašumu 

privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un 

organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

4. Pēc šī lēmuma 2.punktā un 3. punktā norādīto dokumentu saņemšanas, izskatīt jautājumu par 

nekustamā īpašuma Rīgas iela 6B-13, nosacītās cenas apstiprināšanu. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa  

likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 

Administratīvajā rajona tiesā.  

 
20.§ 

Par Valkas novada Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.A.Krauklis. 

http://www.valka.lv/


15 

V.A.Krauklis aicina noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi. Tiek noteikts izpilddirektora palīgs. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
13 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga 
Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Noteikt Valkas novada Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu līdz 
2025. gada 25. jūlijam (ieskaitot). 

2. Noteikt pieteikumu (pieteikuma forma lēmuma pielikumā) iesniegšanas vietas: 
2.1. Valkas pilsētā – Valkas novada domē, Beverīnas ielā 3, Valkā; 
2.2. Valkas pagastā – Valkas pagasta pārvaldē, “Lugažu muiža”, Valkas pagastā; 
2.3. Ērģemes pagastā – Ērģemes pagasta pārvaldē, ”Čiekuriņi”, Ērģemes pagastā; 
2.4. Kārķu pagastā – Kārķu pagasta pārvaldē, “Ausmas”, Kārķu pagastā; 
2.5. Vijciema pagastā – Vijciema pagasta pārvaldē, “Dalderi”, Vijciema pagastā; 
2.6. Zvārtavas pagastā – Zvārtavas pagasta pārvaldē, “Luturskola”, Zvārtavas pagastā. 

3. Izlikt paziņojumu par Valkas novada Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas 
termiņu un vietām pie pašvaldības ēkas un pagastu pārvalžu ēkām, kā arī publicēt paziņojumu 
Valkas novada pašvaldības mājaslapā www.valka.lv. 

4. Par lēmuma izpildi atbild izpilddirektora palīgs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

21.§ 
Par pārstāvja izvirzīšanu Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.A.Krauklis. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
13 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga 
Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Izvirzīt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Ventu Armandu Kraukli par Valkas 
novada pašvaldības pārstāvi Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 
 

 
22.§ 

Par G.Avotes atbrīvošanu no komisiju locekļa amatiem 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.A.Krauklis. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
13 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga 
Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Atbrīvot Gitu Avoti no Dzīvokļu komisijas locekļa amata, Valkas novada pašvaldības Civilās 
aizsardzības komisijas locekļa amata, Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un 
mērķdotācijas sadales Valkas novadā komisijas locekļa amata un Stipendijas piešķiršanas 
komisijas locekļa amata. 



16 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

23.§ 
Par Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja atbrīvošanu no amata 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis uzskata, ka šis ir nozīmīgs lēmums un pašvaldībai ir jāpasaka paldies darbiniekiem, kas 

strādājuši ilgstoši. 
B.Karpova ierosina lemt par apbalvojumu, lai pateiktos darbiniekam. 
Notiek diskusija. 

Izsaka priekšlikumu 
I.Grandava: 

Ierosina iekļaut lēmumā punktu, ka līdzekļus paredzēt no līdzekļiem neparedzētiem 
gadījumiem. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Andris Dainis, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga 
Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Irina Ziemiņa) 

"PRET" -  3 (Jānis Anže, Agnis Birkavs, Kristaps Sula) 

"ATTURAS" -  1 (Baiba Karpova) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Atbrīvot Māru Zeltiņu no Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja amata ar 2025.gada 

14.jūliju (pēdējā darba diena). 

2. Uzdot Grāmatvedības un finanšu nodaļai aprēķināt un izmaksāt M.Zeltiņai kompensāciju par 

neizmantoto atvaļinājumu un atlaišanas pabalstu 4 mēnešalgu apmērā saskaņā ar Darba koplīguma 

4.12. punktu. 

3. Līdzekļus 2.punktā minētajam atlaišanas pabalstam paredzēt no pašvaldības budžeta līdzekļiem 

neparedzētiem gadījumiem sadaļas. 

4. Uzdot Personāla nodaļai sagatavot vienošanos par darba tiesisko attiecību izbeigšanu. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmuma stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Sēde slēgta 2025. gada 26. jūnijā plkst. 14:12 
 
 
Sēdes vadītājs 

novada domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis 

 

Protokolēja 

pašvaldības administrācijas izpildsekretārs Ilva Asejeva 

 
 


